Результаты оценки качества услуг, предоставляемых 
образовательными организациями Навашинского района за 2015 год
1. Наименование услуги: «Содержание детей в дошкольных учреждениях с предоставлением общедоступного бесплатного дошкольного образования». Всего было опрошено 348 родителей из 14 детских садов и филиалов.

                                                            Итоги опроса родителей

	№
	Показатель качества
	Критерий оценки
	Результат оценки

	1.
	Условия обслуживания
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично
Не удовлетворяют
	 92,8%

7,2%
          0%

	2.
	Условия организации образовательного процесса
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично
Не удовлетворяют
	94,3%

          5,7%
          0%

	3.
	Нормативы потребления
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	87,4 %

  11,5%

1,1%

	4.
	Требования к персоналу
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично
Не удовлетворяют
	 96,8%

3,2 %
0 %




По результатам опроса был составлен рейтинг поставщиков муниципальных услуг по критерию качества их оказания. Первые позиции в рейтинге занимают МБДОУ Детский сад № 1 «Василек» и его филиалы Ефановский, Коробковский и Поздняковский детские сады, МБДОУ Детский сад № 7 «Елочка» и филиал МБОУ «Натальинская средняя школа» - «Натальинский детский сад». 

2. Наименование услуги: «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам».        Всего было опрошено 599 обучающихся и 501 родитель обучающихся на уровнях начального, основного и среднего общего образования из 8 муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (средних школ района) и их филиалов. 

Итоги опроса обучающихся

	№
	Показатель качества
	Критерий оценки
	Результат оценки

	1.
	Условия обслуживания
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	86,5%

12,9%

0,6%

	2.
	Условия организации образовательного процесса
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	87,1%

11,5%

1,4%

	3.
	Нормативы потребления
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	85,1%

13,7%

1,2%

	4.
	Требования к персоналу
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	86%

12,9%

1,1 %


Итоги опроса родителей

	№
	Показатель качества
	Критерий оценки
	Результат оценки

	1.
	Условия обслуживания
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	87,8%

11,4%

0,8%

	2.
	Условия организации образовательного процесса
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	90,2%

8,8%

1%

	3.
	Нормативы потребления
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	84,4%

14,2%

1,4%

	4.
	Требования к персоналу
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	90%

9,4%

0,6%


         Первые позиции в рейтинге по оказанию данной услуги занимают МБОУ средние  школы № 2, Большеокуловская, Натальинская и филиал МБОУ «Натальинская средняя школа» - «Степуринская основная школа» .

3. Наименование услуги: «Предоставление общедоступного бесплатного образования по основным общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях» (МКОУ «Новошинская С(К)Ш). Всего было опрошено 18 родителей.
Итоги опроса родителей

	№
	Показатель качества
	Критерий оценки
	Результат оценки

	1.
	Условия обслуживания
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	95%

5%

0%

	2.
	Условия организации образовательного процесса
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	90%

10%

0%

	3.
	Нормативы потребления
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	85%

15%

0%

	4.
	Требования к персоналу
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	100%

0%

0%


4. Наименование услуги: «Предоставление дополнительного образования детям через реализацию программ дополнительного образования по направлениям в соответствии с лицензией». Всего было проанкетировано 1013 воспитанников в возрасте от 12 до 17 лет и 873 родителей.

Итоги опроса воспитанников

	№
	Показатель качества
	Критерий оценки
	Результат оценки

	1.
	Условия обслуживания
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	96,8%

3,2 %

0

	2.
	Условия организации образовательного процесса
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	96,3%

3,7 %

0

	3.
	Нормативы потребления
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	97,9 %

2,1 %

0%

	4.
	Требования к персоналу
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	99 %

1 %

0%


Итоги опроса родителей

	№
	Показатель качества
	Критерий оценки
	Результат оценки

	1.
	Условия обслуживания
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	96,3%

3,7%

0

	2.
	Условия организации образовательного процесса
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	97%

3%

0

	3.
	Нормативы потребления
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	96,6 %

3,4 %

0 %

	4.
	Требования к персоналу
	Удовлетворяют

Удовлетворяют частично

Не удовлетворяют
	99,4%

0,6 %

0


          Первую позицию в рейтинге по оказанию данной  услуги занимает  МБОУ ДОД «Дворец детского творчества». 

_____________
